
 

 

Prawa autorskie zastrzeżone. Wykorzystanie materiałów do jakiegokolwiek celu poza użytkiem prywatnym, w całości lub we fragmencie,                                     

wymaga pisemnej zgody portalu www.lykwiedzy.pl 

       

                                                                    
 

Kochanowski: Czego chcesz od nas Panie  

 

1. Pieśo „Czego chcesz od nas Panie” to hymn pochwalny. Podmiot liryczny sławi wielkośd Boga, który stworzył 

idealny świat. Kochanowski mógłby napisad wprost – Panie Boże, świat jest piękny i Ty go nam dałeś, dzięki! Ale po to 

jest się poetą aby znajdowad niebanalne sposoby wypowiedzi. 

Czego chcesz od nas, Panie, za Twe hojne dary? 

Czego za dobrodziejstwa, którym nie masz miary? 

Kościół Cię nie ogarnie, wszędy pełno Ciebie: 

     I w otchłaniach, i w morzu, na ziemi, na niebie. 

Złota też, wiem, nie pragniesz, bo to wszytko Twoje, 

     Cokolwiek na tym świecie człowiek mieni swoje. 

Wdzięcznym Cię tedy sercem. Panie, wyznawamy, 

     Bo nad to przystojniejszej ofiary nie mamy. 

Tyś Pan wszytkiego świata. Tyś niebo zbudował 

     I złotymi gwiazdami ślicznieś uhaftował. 

Tyś fundament założył nieobeszłej ziemi 

     I przykryłeś jej nagośd zioły rozlicznemi. 

Za Twoim rozkazaniem w brzegach morze stoi 

     A zamierzonych granic przeskoczyd się boi. 

Rzeki wód nieprzebranych wielką hojnośd mają, 

     Biały dzieo a noc ciemna swoje czasy znają, 

Tobie k woli rozliczne kwiatki Wiosna rodzi, 

     Tobie k woli w kłosianym wieocu Lato chodzi, 

Wino Jesieo i jabłka rozmaite dawa, 

     Potym do gotowego gnuśna Zima wstawa. 

Z Twej łaski nocna rosa na mdłe zioła padnie, 

     A zagorzałe zboża deszcz ożywia snadnie. 

Z Twoich rąk wszelkie źwierzę patrza swej żywności, 

     A Ty każdego żywisz z Twej szczodrobliwości. 
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2. Bóg jest kreatorem, stwórcą świata idealnego. Aby czytelnik lepiej zrozumiał cudownośd stworzenia autor traktuje 

Boga trochę jak człowieka. 

Tyś niebo zbudował i złotymi gwiazdami ślicznieś uhaftował; Tyś fundament założył nieobeszłej ziemi I przykryłeś 

jej nagośd zioły rozlicznemi.  

Oczywiście Bóg ani niczego nie haftował, ani nie przykrywał nagości. Ale takie przedstawienie uruchamia naszą 

wyobraźnię. Widzimy Boga pracującego nad światem. 

 

3. Hymn ma charakter modlitwy. Dowodzi tego apostrofa rozpoczynająca wiersz, ale również jego zakooczenie. 
 

Bądź na wieki pochwalon, nieśmiertelny Panie! 

     Twoja łaska, Twa dobrod nigdy nie ustanie. 

Chowaj nas, póki raczysz, na tej niskiej ziemi, 

     Jedno zawżdy niech będziem pod skrzydłami Twemi. 

 


